
Zatwierdzenie do dofinansowania w ramach poddziałania 6.2.1 Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013  

projektu systemowego Ministra Gospodarki pt.: „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów  

i Eksporterów (COIE)”. 

 

W dniu 22 maja 2009 r. Instytucja Zrządzająca zatwierdziła do dofinansowania projekt 

systemowy Ministra Gospodarki pt.: „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów 

(COIE)” w ramach poddziałania 6.2.1 Wsparcie dla sieci centrów obsługi inwestorów 

 i eksporterów Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013.  

Celem ogólnym projektu jest wzrost poziomu umiędzynarodowienia polskich firm, poprzez 

ułatwienie przedsiębiorcom dostępu do kompleksowych, wysokiej jakości i nieodpłatnych 

usług informacyjnych w zakresie niezbędnym do planowania, organizowania i realizacji 

eksportu i/lub  inwestycji poza granicami Polski. Cel ten obejmuje takŜe działanie na rzecz 

zwiększania poziomu inwestycji zagranicznych w Polsce, poprzez ułatwienie dostępu 

potencjalnym inwestorom zagranicznym do informacji o warunkach podejmowania 

działalności gospodarczej w Polsce i instrumentach wsparcia rozwoju przedsiębiorczości, 

w tym zachętach inwestycyjnych. 

Grupą docelową objętą wsparciem będą COIE, utworzone w strukturach Urzędów 

Marszałkowskich (UM), bądź innych jednostkach wybranych przez UM do realizacji zadania, 

zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi.  

COIE będą świadczyły usługi informacyjne dla: 

• przedsiębiorców w zakresie prowadzenia/rozwoju działalności eksportowej 

i inwestycyjnej poza Polską; 

• inwestorów zagranicznych zainteresowanych prowadzeniem działalności gospodarczej 

w Polsce. 

Przedsiębiorcy zainteresowani korzystaniem z usług informacyjnych będą mieli moŜliwość 

swobodnego wyboru COIE, niezaleŜnie od miejsca prowadzenia działalności gospodarczej.  

Planuje się, Ŝe wynikiem realizacji projektu będzie wzrost dostępności do nieodpłatnych 

usług informacyjnych wspierających eksport i polskie inwestycje za granicą i tym samym 

obniŜenie stopnia rozproszenia informacji o rynkach zagranicznych. PrzełoŜy się to  

w konsekwencji na wzrost poziomu umiędzynarodowienia działalności gospodarczej 

przedsiębiorstw i wzrost konkurencyjności ich oferty eksportowo-inwestycyjnej. 

Wartość projektu systemowego Ministra Gospodarki realizowanego w ramach  

poddziałania 6.2.1 POIG wynosi 77 818 573 PLN. 


